2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

THANH TRA TỈNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:        /TTT-VP

	      Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2025

	V/v thông tin liên quan đến giải quyết chế độ cho
công chức

   Kính gửi: UBND xã Long Phụng
Theo đề nghị của UBND xã Long Phụng tại Công văn số 26/UBND ngày 09/7/2025, Thanh tra tỉnh đã có Công văn số 56/TTT-VP về việc tham gia ý kiến đối với công tác cán bộ; theo đó, xác định ông Đoàn Ngọc Hùng và ông Phạm Ngọc Tiến thuộc Danh sách đối tượng nghỉ hưu trước tuổi do sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã không thuộc trường hợp đang trong thời gian bị thanh tra, kiểm tra do có dấu hiệu vi phạm theo quy định tại khoản 2 Điều 4 Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị.

Tuy nhiên, ngày 11/7/2025, Thanh tra tỉnh nhận được Công văn số 246/UBND-NC của Chủ tịch UBND tỉnh về việc chuyển đơn của công dân (nội dung đơn liên quan đến ông Đoàn Ngọc Hùng, nguyên Chủ tịch UBND xã Đức Hiệp, công chức Văn phòng HĐND và UBND xã Long Phụng); thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh sẽ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu xem xét, giải quyết đơn của công dân theo quy định.

Thanh tra tỉnh thông tin để UBND xã Long Phụng biết, thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Văn phòng Thanh tra tỉnh;

- Lưu: VT, VP (TCCB).

	KT. CHÁNH THANH TRA
PHÓ CHÁNH THANH TRA
Trần Thanh Trung